МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 27 марта 2015 г. N СЭД-34-01-06-170

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ

ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, РАБОТАЮЩИМИ

В СИСТЕМЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ПЕРМСКОГО

КРАЯ, ПРИ ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В РАМКАХ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ

БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

НА 2015 ГОД, УТВЕРЖДЕННОЙ ЗАКОНОМ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2014 N 427-ПК

Во исполнение абзаца шестнадцатого пункта 4 раздела IV Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2015 год, утвержденной Законом Пермского края от 25 декабря 2014 г. N 427-ПК, приказываю:

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Законом Пермского края от 25.12.2014 N 427-ПК утверждена территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, а не территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2014 год.

1. Утвердить прилагаемый Перечень стоматологических материалов для использования медицинскими организациями, работающими в системе обязательного медицинского страхования Пермского края, при оказании медицинской помощи в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2014 год, утвержденной Законом Пермского края от 25 декабря 2014 г. N 427-ПК.

2. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра, начальника управления по организации медицинской помощи взрослому населению и лекарственного обеспечения Рожнева Е.В.

Министр

А.В.КРУТЕНЬ

УТВЕРЖДЕН

Приказом

Министерства здравоохранения

Пермского края

от 27.03.2015 N СЭД-34-01-06-170

ПЕРЕЧЕНЬ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МЕДИЦИНСКИМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, РАБОТАЮЩИМИ В СИСТЕМЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ, ПРИ ОКАЗАНИИ

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В РАМКАХ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НА 2015 ГОД, УТВЕРЖДЕННОЙ ЗАКОНОМ

ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2014 Г. N 427-ПК

1. Пломбировочные материалы:

1.1. Композиционные материалы светового отверждения (для фронтальной группы зубов и премоляров).

1.2. Композиционные материалы химического отверждения.

1.3. Цементы стоматологические:

- силикофосфатные,

- поликарбоксилатные,

- стеклоиономерные,

- цинкофосфатные.

1.4. Амальгамы.

1.5. Временные пломбировочные материалы.

2. Материалы для лечения осложненного кариеса.

3. Средства для лечения заболеваний пародонта и слизистой оболочки полости рта.

4. Материалы, используемые с профилактической целью:

4.1. Фторсодержащие лаки.

4.2. Пасты.

4.3. Гели.

4.4. Герметики.

--------------------------------

<*> Стоматологические материалы приобретаются медицинскими организациями, работающими в системе обязательного медицинского страхования на территории Пермского края, в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 N 44-ФЗ в пределах средств, предусмотренных на приобретение медикаментов по действующим тарифам в системе обязательного медицинского страхования.